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تحلیل

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

گروه اقتصادمقاومتی- مدیر اجرایی 
طرح ملی تکاپو وزارت کار با اشاره 
به اینکه در راســتای سند توسعه 
پوشــاک ایجاد ۴۰۰ هزار شــغل و صادرات 
۵۰۰ میلیون دلاری را در دســتور کار داریم 
گفت:هدف از تهیه این ســند ایــن بود که 
توانایی تولید پوشاک کشور را برای ۳تا ۴سال 

آینده را داشته باشیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا تازیکی، مدیر 
اجرایی طرح ملی تکاپــو وزارت تعاون، کار و 
رفاه با اشاره به برنامه های اشتغالی سال 98 
گفت: برای سال جاری اجرای برنامه اشتغال 
روســتایی را بدون پرداخت تسهیلات دنبال 
می کنیم، در همین راستا یک جلسه با حضور 
تمام دستگاه هایی که در این زمینه فعالیت 
می کنند برگزار کردیم،همچنین بین وزارت 
کار و معاونت روســتایی ریاســت جمهوری 
توافقی برگزار شد، برای اینکه یک مدل واحد 

برای  اشتغال روستایی را اجرایی کنیم.
 وی ادامه داد: در همین راستا این مدل تهیه 
شده و مراحل پایانی برای ابلاغ  را سپری می 
کند تا یک مدل مشخص را طراحی کنیم.  اول 
اینکه این مدل تسهیلات محور،محرومیت زا 
، مولد باشد و مبتنی بر اقتصاد کوچک محلی 
باشد،از همه مهمتر متصل به رشد اقتصادی 
کشور باشد. چرا که تا کنون عمده مدل های 
توسعه روســتایی که تا کنون استفاده شده 
است، باعث رشد اقتصادی کشور نشده است.

 تازیکی بیان کرد: این مدل عــلاوه بر اینکه 
باعث توسعه اشتغال روستایی می شود،رشد 

اقتصادی را به دنبال خواهد داشــت. از همه 
مهمتر اینکه تسهیلات محور نیست، بیشتر 
توانمندساز محور اســت و باعث اتصال بنگاه 
های بزرگ و کوچک و زنجیره های تولیدی 

است.این برنامه اصلی در سال 98 است.
 مدیر اجرایی طــرح ملی تکاپــو وزارت کار 
گفت: پیش بینی این است که امسال  2هزار 
روســتای کانونی را برای ایــن طرح اجرایی 
کنیم. در هر منطقه مطالعاتی انجام می دهیم 
و رسته های پر اشتغال را شناسایی خواهیم 
کرد. برنامه ویژه ای برای توســعه  دام سبک 
در کشــور داریم، این موضوع با معاونت دام 
وزارت جهاد توافق شده است. 1۰استان را به 
صورت پایلوت برای توسعه دام سبک شروع 
کرده ایــم، در حال حاضــر در حال آموزش 
فعالین در این حوزه هســتیم، آموزشی که 

فــارغ التحصیلان این حــوزه را آموزش می 
دهیم. یک سری فعالیت ها را برای آنها انجام 
می دهیم. وی  توسعه روش های تأمین مالی 
برای بانک ها از  دیگر برنامه ها برای ســال 
جاری است گفت: ســال گذشته در راستای 
این طرح یک مدل با عنــوان » تولید مبتنی 
بر قرارداد« اجرایی کردیم که بســیار موفق 
بود که مانــع از انحرافات بانکی می شــود. 
سال گذشته ۵شــرکت را با همکاری بانک 
کشــاورزی اجرایی کردیم،این ۵شــرکت با 
حدود 12 و 1۳هزار کشــاورز در استان های 
مختلف قرار داد دارند. شرکت ها تا ۵سال با 
کشــاورزان قرارداد دارند و همین باعث می 

شود که شغل پایدار باشد.
 تازیکی اظهار داشت:پروژه های موفقی مانند 
زعفران  و گیاهان دارویــی داریم. در زمینه 

های مختلف دیگر نیز این موضوع توسعه می 
یابد. سال گذشته طرح تکاپو بدون پرداخت 
تسهیلات حدود16هزار نفرشغل ایجاد کرد.

 مدیراجرایی طرح ملی تکاپــو وزارت کار با 
اشاره به اینکه یکی از طرح هایی که در سال 
جاری انجام دادیم تهیه ســند توسعه سند 
پوشاک کشور اســت گفت: این کار به طور 
کامل انجام و به صورت یک بســته سیاست 
گذاری برای سند پوشــاک تدوین شد،نکته 
جالب این است که چند روز گذشته زمانی که 
سند توسعه پوشاک ترکیه را مطالعه کردیم 
متوجه شدیم بیش از 9۰ درصد برنامه هایی 
که تهیه کرده بودیم بدون آنکه مطلع باشیم 

کاملًا شبیه بر برنامه های کشور ترکیه بود.
 تازیکــی در بیان اهداف ســند گفت:هدف 
از تهیه این ســند این بود که  توانایی تولید 
پوشاک کشــور را برای ۳تا ۴ســال آینده را 
داشــته باشــیم. در حال حاضر حدود ۴۰تا 
۵۰درصد پوشــاک کشــور در داخل کشور 
تولید می شــود و بقیه خارج از کشور تولید 
می شود. خودکفایی در تولید پوشاک، توسعه 
صادرات صنعت پوشــاک دو موضوع مهم در 
حوزه پوشاک اســت. هدفگذاری مان  ایجاد 
۴۰۰هزار شغل در صنعت پوشاک و صادرات 
۵۰۰میلیون دلار هم صادرات پوشاک داشته 
باشــیم، برای این میزان زمان مشــخصی را 
تعیین نکردیم. اگر حدود ۵۰۰ میلیون تومان 
جذب ســرمایه از خارج داشــته باشیم، در 
صنعت پوشاک بیش از 1۵۰هزار شغل جدید 

می توان ایجاد کرد.

تحریم ها باید پذیرایی شوند نه پذیرفته!

فارغ التحصیلان حوزه ســلامت با شــرکت در دوره های آموزش 
کارآفرینی مانند "ام بی ای ســلامت" درگاه جدیدی را به عنوان 
 اشــتغال و زندگی شــغلی آینده خود دیده و به صورت موثرتری 

می توانند برای آینده شغلی خود تصمیم گیری کنند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، مدرس دوره "ام بی ای سلامت" جهاد 
دانشگاهی علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه تحریم بر روند 
کارآفرینی تأثیــر مثبت دارد، گفت: به جای بحث های سیاســی، 
مقوله تحریم باید به عنوان یک فرصت و وضعیت، پذیرایی شــود 

نه پذیرفته.
ســعید رضایی اظهار کرد: به دنبال تحریم و در پــی آن هزینه بر 
شدن واردات، بسیاری از محصولات تولید داخل توجیه اقتصادی 
پیدا کرده و همچنین خــروج افراد باهوش، علاقمند، مســتعد و 
تحصیل کرده کمتر شده، بنابراین بیشتر این افراد به دنبال یافتن 
راه هایــی برای تقویت و توســعه تولید محصول در داخل کشــور 

هستند.
این کارآفرین دارنده مدرک دکترای آینده پژوهی دانشگاه تهران، 
ادامه داد: افراد باید تحریم را به چشم یک فرصت ببینند، همان طور 
که در دیــدگاه کارآفرینی هر وضعیتی یک فرصت اســت، باید با 

خلاقیت و کارآفرینی به دنبال نقش آفرینی در این عرصه باشیم.
این کارآفرین با اشاره به وضعیت کارآفرینی در ایران، گفت: مقوله 
کارآفرینی از حدود 1۵ ســال پیش در سیاست گذاری های کشور 
جایگاه ویژه ای پیدا کرده و وضعیت آن نسبت به گذشته بهتر شده، 
هرچند هنوز به حد کفایت توسعه پیدا نکرده و با وضعیت مطلوب 

فاصله دارد.
وی با بیان اینکه متأسفانه هویت کارآفرینی در ایران به عنوان موتور 
محرکه اقتصاد هنوز احصاء نشده است، گفت: جایگاه و ارزش یک 
طبیب یا یک روحانی در جامعه امروز ما کاملًا مشخص و تعریف شده 
است، ولی آیا در رابطه با جایگاه یک کارآفرین در سطح جامعه نیز 
می توان با همین قطعیت صحبت کرد؟ آیا موضوع و اهمیت تربیت 
یک کارآفرین برای والدین، آموزش و پرورش، دانشــگاه یا جامعه 
تعریف شده است؟ به اعتقاد بنده هنوز هویت کارآفرینان در سطح 

جامعه احصاء و ابلاغ نشده است.
رضایی با اشــاره به ضرورت فرهنگ ســازی در زمینه کارآفرینی، 
عنوان کرد: باید در رابطــه با ارزش، هویت و جایــگاه کارآفرینی 
از طریق ســاخت فیلم، تألیــف و ترجمه کتاب، گزارش نویســی، 
مصاحبه و گفت و گو در رسانه ها اقدام شــود تا ارزش و هویت آن 
برای مردم ملموس شــود. چراکه هویت کارآفرینان به عنوان یک 
مؤلفه اجتماعی بی نهایت مهم در دنیای امروز شناخته شده است و 

اهمیت آن در شرایط تحریم چند برابر می شود.
وی با انتقاد نســبت به تعریف کارآفرینی به عنوان اشــتغال زایی، 
اظهار کرد: امروزه در زمینه کارآفرینی پیشرفت های خوبی حاصل 
شده، کتب و مقالات زیادی منتشر شده و فضای فعالیت برای فارغ 
التحصیلان و دانشــجویان علاقمند نیز فراهم است. اگرچه تمامی 
این اقدامات نویدبخش است، ولی باید واقعی تر و متمرکزتر شده و 

فضا برای فعالیت اقتصادی جوانان توسعه بیشتری پیدا کند.
این فارغ التحصیل دکتری آینده پژوهی با اشــاره به تعریف اصلی 
آموزش کارآفرینی، ادامه داد: آموزش کارآفرینی به معنای تربیت 
کارآفرین هنوز در ایران خیلی عقب است، ولی در زمینه آشناسازی 
مردم با مقوله کارآفرینی و خصوصیــات و ویژگی های کارآفرین و 

شرکت های نوآور اقدامات خوبی صورت گرفته است.
وی ادامه داد: به عنوان نمونه در حوزه هــای "های تک" از جمله 
"آی تی"، "آی سی تی" و ترکیب آن ها با حوزه سلامت، فضاهای 
کارآفرینی متعددی مانند اکوسیستم سلامت آی تی و آی سی تی 
ایجاد شــده که جوانان مســتعد نیز در این حیطه ها جذب شده و 

فعالیت می کنند.
رضایی با اشاره به برگزاری دوره های آموزشی" ام بی ای سلامت" 
در جهاد دانشگاهی علوم پزشکی شهید بهشتی، اظهار کرد: ماهیت 
برگزاری این گونه دوره ها ارزشمند است ولی باید با دوره های عملی 

و کارآموزی تحت نظارت کارآفرینان تکمیل و تقویت شوند.
وی با بیان اینکه اکثر فارغ التحصیلان دانشگاهی ما حافظه محور 
و تئوری گرا هستند، تصریح کرد: فارغ التحصیلان حوزه سلامت با 
شرکت در دوره های آموزش کارآفرینی مانند "ام بی ای سلامت" 
درگاه جدیدی را به عنوان اشتغال و زندگی شغلی آینده خود دیده و 
به صورت موثرتری می توانند برای آینده شغلی خود تصمیم گیری 

کنند.
رضایی با بیان اینکه افراد می تواننــد از کارآفرینی به عنوان ابزاری 
برای ارتقای وضعیت شغلی و اقتصادی خود استفاده کنند، تصریح 
کرد: بازار سلامت بسیار گسترده اســت، هرچند که کار کردن در 
این فضا مشکلاتی هم دارد که در حال مرتفع شدن است. برگزاری 
جلسات مشترک وزیر مخابرات با فعالین استارتاپی حوزه آی تی به 
رفع موانع و باز شدن فضای کاری کمک زیادی می کند و امیدواریم 

این بستر در حوزه سلامت نیز هرچه بیشتر تقویت شود.
این مدرس دوره "ام بی ای ســلامت" در خاتمه با اشاره به نحوه 
تربیت کــودکان کارآفرین، تصریح کرد: در دوره خردســالی تنها 
باید شــرایط حضور محدود کودکان در محیط هــای کارآفرینی 
فراهم شود، سپس در دوره نوجوانی با فراهم کردن بستر تجربیات 
نیمه واقعی، به ایجاد نگرش خلاقیت، مثبت اندیشی، خوش بینی، 
امیدواری و تفکر بلندمدت در نوجوان کمک شود و در دوره جوانی 
فرد بایــد بتواند به عنوان نفــر دوم در کنار یــک کارآفرین موفق 
شاگردی کرده و از سنین 2۰ تا 2۵ ســالگی با کمک و راهنمایی 

منتورها، کسب و کار خود را آغاز کند./ایسنا

 برگزاری فستیوال نوآوری
  "از پساب تا آب"

فستیوال »نوآوری  از پساب تا آب« توسط شبکه 
فن بازار ملی ایران )پارک فنــاوری پردیس( و با 
حمایت صندوق نوآوری و شــکوفایی، در محل 
ساختمان شــکوفایی شــرکت های دانش بنیان 
برگزار شد.به گزارش اقتصادسرآمد، این فستیوال 
پانزدهمین فســتیوال عرضه نــوآوری بوده که 
طی فراخوانی در زمســتان ســال گذشته، بیش 
از 1۰۰ طرح به دبیرخانه مربوطه ارســال شده و 
پس از دو مرحله ارزیابی، در نهایت هشــت طرح 
به عنوان طرح  های منتخب انتخاب شده  اند.این 
طرح  هــا و اختراعات در روز برگزاری فســتیوال 
به مخاطبان و ســرمایه گذاران داخلی و خارجی 
معرفــی و زمینه تعامل بین طرفیــن با برگزاری 
جلســات دوجانبه )B2B( در محــل صندوق 
نوآوری و شکوفایی فراهم  شد.محورهای اصلی این 
فستیوال شامل راهکارهای تصفیه و شیرین سازی 
آب، فناوری های نوین در راستای استفاده مجدد 
از پساب و رفع چالش های زیست محیطی پساب 
اســت.از مزایای این فســتیوال برای نوآوران و 
صاحبان نــوآوری و فناوری می  تــوان به امکان 
تجاری ســازی نوآوری از طریق ســرمایه گذاری 
مشــترک، اعطای لیســانس و یا فروش مالکیت 
نوآوری، امکان رشد و توسعه تولید و بازار از طریق 
ایجاد همکاری مشترک و اســتفاده از توانمندی 
سرمایه گذاران و صنعتگران، وجود تسهیلات برای 
تکمیل مســتندات جهت ارائه به سرمایه گذاران 

و… اشاره کرد.

اصلاح رویه های کسب و کار با نظر 
تشکل های اقتصادی

معاون حقوقی رئیس جمهور با ابلاغ بخشنامه ای 
»چگونگی تدوین یا اصلاح بخشنامه ها و رویه های 
اجرایی مرتبــط با کســب و کار« را ابلاغ کرد.به 
گزارش اقتصادســرآمد،  لعیــا جنیدی خطاب 
به کلیه وزارتخانه ها، ســازمان ها و شــرکت های 
دولتی، نهاد های انقلاب اسلامی و استاندار سراسر 
کشور اعلام کرد: در تدوین یا اصلاح بخشنامه ها 
و رویه های اجرایی مرتبط با کسب و کار و در ارائه 
پیشنهاد برای تصویب مقررات، نظر اتاق ها و سایر 
تشکل های اقتصادی ذی ربط را اخذ و در تدوین و 
اصلاح مقررات مورد توجه قرار دهند و از نماینده 
آنها برای شرکت در جلسات دعوت کنند.در این 
بخشنامه آمده است: در راستای تضمین اجرای 
مواد فوق الذکر، به همراه پیشنهاد تدوین یا اصلاح 
قوانین، مقررات و رویه ها، پیشــنهادات و نظرات 
دریافتی از تشکل های ذیربط و گزارش توجیهی 
پذیرش یا رد بهره گیــری از آنها در پیش نویس، 
مصوبات مزبور را به مرجع تصمیم گیرنده ارسال 
نمایند.همچنین معاون حقوقی رئیس جمهور در 
این بخشــنامه اعلام کرده است که سازمان های 
مختلف باید گزارش ســالیانه عملکــرد خود در 
اجرای این بخشنامه را به همراه مستندات آن در 
پایان هر سال، به معاونت حقوقی رئیس جمهور 

ارسال نمایند.

 اجرای طرح پایلوت آموزش تا اشتغال 
در خراسان جنوبی 

طرح آموزش تا اشــتغال رشــته گلیــم بافی به 
صورت پایلوت در درمیان بــرای حداقل ۵۰ نفر 
از بانوان این شهرســتان اجرا می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، مدیرکل دفتر امور 
بانوان و خانواده اســتانداری خراســان جنوبی 
گفت: در طرح آموزش تا اشتغال رشته گلیم بافی 
بانوان مستعد شهرستان درمیان پس از شناسایی 
آموزش های لازم را فرا می گیرند.نفیســه نخعی 
افزود: ورود به تولید، اشتغالزایی و بازاریابی برای 
فروش محصولات، از رویکردهای اجرای این طرح 
آزمایشی است.وی با بیان اینکه هدف اصلی اجرای 
این طرح شناسایی و بالفعل کردن استعدادهای 
بالقوه برای توســعه همه جانبه روســتاها است 
اضافه کرد: طرح آموزش تا اشــتغال رشته گلیم 
بافی در نیمه اول امســال اجرایی می شــود و در 
صورت وجود متقاضی بیشتر تعداد افراد آموزش 
دیده افزایش می یابد.مدیرکل دفتر امور بانوان و 
خانواده استانداری خراسان جنوبی گفت: با توجه 
به شرایط اقلیمی استان و ضرورت توسعه مشاغلی 
غیر از کشاورزی، توجه به صنایع دستی و مشاغل 
خانگی به خصوص در ســطح روستاها از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است.وی افزود: هنر گلیم بافی به 
عنوان هنر اصیل استان در شهرستان های مختلف 
و با نقوشی خاص که معرف فرهنگ اصیل مردم 
منطقه است، ظرفیتی محسوب می شود که نیاز 

به معرفی و توسعه دارد.

عبور صنعت خودروسازی ایران از مونتاژکاری
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با بیان اینکه صنعت خودروی ایران از مونتاژکاری عبور کرده است گفت: پژو ۳۰1 با 6۰ درصد داخلی سازی تولید 
خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، سورنا ستاری در حاشیه آغاز تولید آزمایشی پژو ۳۰1 در جمع خبرنگاران گفت: ما در صنعت خودرو از مونتاژکاری 
عبور کرده و به سمت تولید محدود پیش رفته ایم و این در شرایطی است که محصولات مشترک قرارداد ایران خودرو با پژو هم اکنون در حال تولید از سوی 
طرف دوم قرارداد است.معاون علمی و فناوری رئیس جمهور افزود: محصول تولیدی قرارداد مشترک ایران خودرو و پژو بعد از برجام به زودی از سوی ایران 

خودرو وارد بازار خواهد شد و نکته حائز اهمیت آن داخلی سازی 6۰ درصدی قطعات است.

برای تحقق رونق تولید و با سرمایه 500 میلیون دلاری؛

ایجاد ۴۰۰هزار شغل با هدف سند توسعه پوشاک

مدیــرکل هدایــت 
نیــروی کار وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی گفت: براســاس 
آماری که تا کنون اخذ شــده 
سال گذشــته حدود دو هزار 
نیروی کار به خارج اعزام شد 
و امسال با توجه به مذاکرات و 
ارتباطی که داریم امیدواریم 
و تلاش می کنیــم پنج هزار 
نیــروی کار به کشــورهای 
متقاضی اعزام شود.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد اکبرنیا افزود: با توجه به بازار کار 
کشور و رشد نرخ بیکاری فارغ التحصیلان سیاست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی این 

است که زمینه اعزام نیروی کار به خارج از کشور فراهم شود.
وی افزود: براساس این سیاست با کشورهای مختلف مذاکراتی انجام و تفاهمنامه هایی 
نیز امضا شده است، البته درصدد هستیم از طریق دفاتر کاریابی خارجی که داریم زمینه 
اعزام نیروی کار و فارغ التحصیلان رشــته های فنی و افرادی که مهارت دارند را فراهم 
کنیم.مدیرکل هدایت نیروی کار وزارت تعاون گفت: در حال حاصر 12۰ دفتر کاریابی 
خارجی داریم و سیاست وزارت کار این است که اعزام نیروی کار از طریق دفاتر خصوصی 
که مجوزهای لازم را دارند انجام شود. این دفاتر در کشورهای نیروپذیر فعالیت می کنند 

و با کشورهایی که متقاضی نیروی کار هستند ارتباط برقرار می کنند.
اکبرنیا گفت: اســترالیا، کانادا، آلمان، دانمارک و عمان کشورهایی هستند که تا کنون 
مذاکراتی با آنها صورت گرفته و اخیراً نیز کاریابی های مجاز با کشورهای قطر، ترکیه و 

کردستان عراق ارتباط برقرار کرده اند.
وی تصریح کرد: اعزام نیروی کار همان طور که گفتم از طریق کاریابی های مجاز انجام 
می شــود و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در واقع تسهیل گر است تا ارتباطات 

برقرار شود و اگر نیاز بود به کمک وزارت امورخاجه اقدامات مورد نیاز را انجام دهد.
مدیرکل هدایت نیروی کار وزارت تعاون افزود: تأسیس دفاتر هدایت و حمایت نیروی 
کار در کشورهای هدف یکی از برنامه های وزارت کار در حوزه اعزام نیروی کار به خارج 
از کشور و حمایت از نیروی کار در کشورهای هدف است و در حال حاضر هفت دفتر از 

طریق کاریابی های مجاز تشکیل شده است.
وی بیان کرد: اعزام نیروهــای کار بیشــتر در زمینه فنی دانشــگاهی همچون برق، 

الکترونیک و مکانیک، رشته های آی تی، پرستاری و پیراپزشکی طرفدار دارد.
اکبرنیا افزود: یکی دیگر از برنامه های ما این اســت که در رشته های دارای مهارت فنی 
و حرفه ای از طریق ســازمان آموزش فنی و حرفه ای هماهنگی و تطبیق آموزشــی و 
استاندارد آموزشی داده شود و با برخی کشورها همچون آلمان نیز مذاکراتی برای تطبیق 

آموزشی انجام شود تا از مهارت های این افراد استفاده کنیم.
مدیرکل هدایت نیروی کار وزارت تعاون درخصوص مقابله با کاریابی های غیرمجاز گفت: 
براساس قانون هرکس بخواهد در زمینه کاریابی فعالیت کند و حتی بانک اطلاعاتی از 
کارجویان داشته باشد، بایستی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مجوز بگیرد در غیر 
این صورت مجازات های پنج تا ۴۰ میلیون تومانی در انتظار کار یابی های غیررســمی 

است و وزارت تعاون پیشنهاد افزایش این جریمه ها را نیز داده است.

محققان کشور موفق 
به بومی سازی ابزاری 
مورد نیاز در صنعت 
نفت شــدند، این ابزار دارای 
فناوری پیشرفته است که به 
علت تحریم ها امکان استفاده 

از آن وجود نداشت.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
یکی از واحدهای فناور مستقر 
در مجتمع خدمــات فناوری 
دانشــگاه صنعتی شریف در 

پاسخ به نیاز صنعت نفت ابزاری درون چاهی به نام »پکرهای متورم شونده درون چاهی« 
را طراحی و ساخته است.

ساخت این ابزار نیازمند فناوری پیشرفته است و تنها تعدادی شرکت بزرگ نفتی در دنیا 
این فناوری را دارند، اما این شرکت ها این ابزار را نمی فروشند و برای اینکه کشورهای 
نیازمند به آن را وابسته به خود نگاه دارند و تنها خدمات چاه را به آنها می فروشند. پس 
محققان کشورمان بار دیگر با اتکا به نیروی انســانی داخل و نوآوری آنها در این واحد 
فناور دست به کار شدند و دانش ساخت آن را بومی سازی کردند. اکنون نیز مرحله تولید 
انبوه آن در حال انجام است تا با هزینه نصف نمونه خارجی اما با همان کیفیت در اختیار 
مصرف کنندگان قرار گیرد.جمال ارغوانی هادی مدیر این واحد فناور بیان کرد: »پکرهای 
متورم شونده درون چاهی« از محصولات مورد نیاز صنعت نفت است که به علت تحریم ها 
امکان تامین آن وجود نداشت. این ابزار بدون نیاز به دکل داخل چاه نفت وارد می شود 
و در بخش عمیق چاه منبسط می شود. پس از آنکه چاه را مسدود کرد می توان عملیات 

مورد نظر همچون اسیدزنی و تزریق ژل را انجام داد.
ارغوانی با بیان اینکه نیاز صنعت نفت به این ابزار دارای فناوری »های تک« باعث اقدام 
محققان این واحد فناور برای بومی سازی آن شد، گفت: تا کنون عملیات در شش حلقه 
چاه با این ابزار با موفقیت انجام شده است. این ابزار دارای یک بخش متورم شونده است 
که قابلیت انبساط دارد و برای ســاخت آن نیاز به فناوری پیشرفته است. با این اقدام و 

بومی سازی آن تولید محصولات درون چاهی بسیاری امکان پذیر شد.
البته واحد فناور توسعه محصول صنعتی شــریف برای اثبات کارکرد درست علاوه بر 
شبیه سازی نرم افزاری وسیله ای را مشابه چاه برای تست ســاخته است، این دستگاه 

شرایط چاه و عملکرد تجهیزات مورد نظر را کاملًا شبیه سازی می کند.
این واحد فناور برای توسعه محصولات محدودیتی ندارد و با توجه به میان رشته ای بودن 
توسعه محصول، متخصصانی در حوزه های مختلف مهندسی )مکانیک، پلیمر، شیمی، 
برق، صنایع، متالورژی و کامپیوتر(، بازاریابی، طراحی صنعتی، حقوق و مدیریت مالی در 
آن فعالیت می کنند تا گام های بزرگ تری برای تحقق پژوهش، تولید و توسعه محصولات 

صنعتی مورد نیاز کشور برداشته شود.
مجتمع خدمات فناوری شریف با هدف حمایت، گردهم آوری و هم افزایی میان واحدهای 
خدمات فناوری دی ماه 92 با حضور ســورنا ســتاری معاون علمــی و فناوری رئیس 
جمهوری افتتاح شد. با توجه به تاثیر آن در ترویج فرهنگ کسب وکارهای دانش بنیان 
با حمایت صورت گرفته از سوی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری فاز دوم آن 

نیز در دی ماه 1۳9۴ به بهره برداری رسید.

 آمادگی وزارت کار برای اعزام ۵ هزار 
نیرو به خارج

 بومی سازی نیازی دیگر
 در صنعت نفت


